
 

 

TELEFON  (+420) 225 279 111  |  E-MAIL  SPCR@SPCR.CZ 

WEB  WWW.SPCR.CZ  |  ADRESA  FREYOVA 948/11, 190 00 PRAHA 9 
ZAPSANÝ VE SPOLKOVÉM REJSTŘÍKU, VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE ODDÍL L, VLOŽKA 3148.  

IČO: 00536211, DIČ: CZ00536211. 

 

 

NÁZEV MATERIÁLU 
Připomínky Svazu průmyslu a dopravy ČR ke Zprávě o hodnocení plnění 
opatření Národní politiky výzkumu, vývoje a inovací České republiky na 
léta 2016 – 2020 

Č. J. GŘ/74/SHP/2018 
DATUM ZPRACOVÁNÍ 9. listopad 2018 
KONTAKTNÍ OSOBA Jan Proksch 
TELEFON 225 279 205 
E-MAIL jproksch@spcr.cz 

 

KONKRÉTNÍ PŘIPOMÍNKY 
Připomínka č. 1 - K návrhu usnesení vlády 

Žádáme doplnit do návrhu usnesení vlády úkol pro předsedu RVVI, aby předložil novou národní politiku 

VaVaI na léta 2021-2026 s výhledem 2030, a to s termínem do 30. 6. 2020. 

Odůvodnění: 

Z textu zákona 130/2002 Sb., o podpoře VaVaI, § 2 odst. (3) vyplývá, že Národní politika je dokumentem, 

který obsahuje mj. předpoklad vývoje výdajů na VaVaI z prostředků Evropské unie. V návaznosti na přípravu 

nového programového období ESIF 2021+ považujeme za důležité, aby v oblasti VaVaI existoval strategický 

dokument, který určí směry využití těchto prostředků.  

Zásadní připomínka 

Připomínka č. 2 - K návrhu usnesení vlády a k předkládací zprávě 

Žádáme doplnit do návrhu usnesení vlády úkol pro předsedu RVVI, aby předložil novelu zákona č. 130/2002 

Sb. s termínem do 30. 12. 2019. Tuto potřebu žádáme uvést také v předkládací zprávě. 

Odůvodnění: 

Akutním úkolem, který by měl být uveden v návrhu usnesení a předkládací zprávě, je další novelizace 

zákona 130/2002 Sb. Ze studie, kterou pro SP ČR zpracovalo TC AV ČR, plyne potřeba zavedení i jiných než 

dotačních nástrojů pro podporu realizace výsledků výzkumu v podnicích. Mimo jiné dalším důvodem je 

sledování využití výsledků VaVaI, tedy dopadů programů atd. 

Zásadní připomínka 

Připomínka č. 3 - K předkládací zprávě 

Žádáme doplnit do předkládací zprávy téma řešení nedostatku lidí pro výzkum a vývoj, a to v rámci podpory 

internacionalizace VaVaI a rozvoje lidských zdrojů. 

Odůvodnění: 



 

2 

Z výše uvedené studie rovněž vyplývá akutní nedostatek lidí pro výzkum a vývoj. Podpora „welcome office”, 

tj. získávání výzkumníků z ciziny, je sice jistým způsobem uvedena v opatření č. 4 aktualizované politiky: 

„V návaznosti na cíle NP VaVaI zpracovat akční plán pro internacionalizaci VaVaI, jehož součástí bude akční 

plán rozvoje lidských zdrojů” - úkol MŠMT 2019-2020, měla by však být uvedena v předkládací zprávě jako 

jeden ze dvou nejvíce akutních úkolů, který by měla ve své práci sledovat RVVI. 

Zásadní připomínka 

Připomínka č. 4 - K dokumentu Aktualizace Národní politiky výzkumu, vývoje a inovací České republiky na 

léta 2016 – 2020, str. 32 

Žádáme aktualizovat Opatření č. 2 podle závěrů 340. zasedání RVVI. 

Odůvodnění: 

Bod A4 „Úloha TA ČR ve spolupráci s resorty" byl na 339. zasedání RVVI dne 26. 10. 2018 přerušen, 

probíhají další jednání, ale návrh NP VaVaI byl rozeslán bez aktualizace. Bude potřeba text k opatření č. 2 

aktualizovat.  

Zásadní připomínka 


